



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UCP, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz.

Lugar y  
fecha:

SANTA TECLA, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023

N° de orden:  
014-8-2023

**GENERAL SUPPLY & SERVICE, S.A. DE C.V.**

NIT y/o NRC:

REQUISICIÓN DE  
BIENES O SERVICIOS  
  
00037

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ( US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
<b>CP-2301-2023-P0012</b>				
<b>OFICINAS NIVEL 1, EDIFICIO PONIENTE</b>				
<b>DESMONTAJES Y DEMOLICIONES</b>				
4	M2	ITEM 1.01: DEMOLICIÓN DE PARED DE BLOQUE/CONCRETO	\$15.00	\$60.00
1	SG	ITEM 1.02: DESALOJO DE MANTERIALES PRODUCTOS DE DESMONTAJES Y DEMOLICIONES.	\$75.00	\$75.00
<b>PISOS Y ENCHAPES</b>				
35.8	M2	ITEM 2.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO CERÁMICO, BLANCO BRILLANTE (TAMAÑO, ESTILO Y COLOR A ESCOGER. PRESENTAR MUESTRA), INCLUYE ZÓCALO DE 6cm.	\$40.00	\$1,432.00
128.92	M2	ITEM 2.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE CERÁMICO BLANCO BRILLANTE (TAMAÑO A ESCOGER. PRESENTAR MUESTRA).	\$30.00	\$3,867.60
<b>PAREDES</b>				
150.64	M2	ITEM 3.01: PARED A DOS CARAS CON TABLA YESO REGULAR 1/2", ESTRUCTURA DE ALUMINIO (INCLUYE CINTEADO, PASTEADO, LIJADO, PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN).	\$25.00	\$3,766.00
2.8	M2	ITEM 3.02: PARED A UNA CARAS CON TABLA YESO REGULAR 1/2", ESTRUCTURA DE ALUMINIO (INCLUYE CINTEADO, PASTEADO, LIJADO PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN).	\$20.00	\$56.00
51.80	M2	ITEM 3.03: PARED 2 CARAS CON PLACA DE YESO REVESTIDO DE FIBRA DE VIDRIO DE ALTO RENDIMIENTO, INCLUYE CINTEADO, PASTEADO, LIJADO, PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$40.00	\$2,072.00
299.04	M2	ITEM 3.04: AFINADO DE PAREDES DE BLOQUE INCLUYE REMOCIÓN DE PINTURA EXISTENTE, CINTEADO CON MALLA, PASTEADO, LIJADO.	\$6.00	\$1,794.24
10	M2	ITEM 3.05: REPELLADO Y AFINADO DE CUADRADO POR HECHURA DE HUECO PARA PUERTA.	\$15.00	\$150.00

<b>CIELO FALSO</b>				
127.91	M2	ITEM 4.01: CIELO FALSO A BASE DE PANELES DE YESO REGULAR 1/2" PARA INTERIOR, INCLUYE ESTRUCTURA DE ALUMINIO, CINTEADO, PASTEADO, LIJADO, PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$28.00	\$3,581.48
124.46	M2	ITEM 4.02: CIELO FALSO ARMSTRONG PARA INTERIOR, INCLUYE PERFILERÍA DE ALUMINIO COLOR BLANCA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$38.00	\$4,729.48
<b>PUERTAS Y VENTANAS</b>				
29.42	M2	ITEM 5.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CORREDIZA, TIPO FRANCESA, VIDRIO COLOR GRIS FLOTADO DE 5mm, MARCO DE ALUMINIO COLOR BRONCE CLARO, INCLUYE: MARCO ZARANDA ROLADA PARA VENTANA.	\$150.00	\$4,413.00
10	UNIDAD	ITEM 5.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO, DE 2CUERPOS, MOCHETA, TOPES, BISAGRAS DE ALCAYATE DE 3", CHAPA TIPO PALANCA DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO, ENTINTANDO, BARNIZADA, COLOR A DEFINIR. INCLUYE BRAZO HIDRÁULICO 2.10x0.90m.	\$200.00	\$2,000.00
10	UNIDAD	ITEM 5.03: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA, SECADO AL HORNO, RELLENO DE POLIESTIRENO EXPANDIDO, 6 TABLEROS, MOCHETA, TOPES, BISAGRAS DE ALCAYATE DE 3", CHAPA TIPO PALANCA DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO, ENTINTANDO, BARNIZADA, COLOR A DEFINIR. 2.10x0.75m.	\$250.00	\$2,500.00
7	UNIDAD	ITEM 5.04: PUERTA DE VIDRIO ENMALLADO, 5-6mm. COLOR BRONCE, CON PERFILERÍA DE ALUMINIO. INCLUYE: CUERPO FIJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$650.00	\$4,550.00
<b>PINTURA</b>				
244.73	M2	ITEM 6.01: SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LÁTEX A DOS MANOS, DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO. COLOR A ESCOGER.	\$4.00	\$978.92
<b>ARTEFACTOS SANITARIOS</b>				
7	UNIDAD	ITEM 7.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO ELONGADO DE UNA PIEZA, COLOR BLANCO, DOBLE DESCARGA, ACCIONAMIENTO POR BOTÓN DUAL PUSH. INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, SUJECIÓN, OPERACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$250.00	\$1,750.00
7	UNIDAD	ITEM 7.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS DE PEDESTAL, LOSA VITRIFICADA. INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL A PARED, ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, SUJECIÓN Y OPERACIÓN.	\$150.00	\$1,050.00
<b>ELECTRICIDAD</b>				
12	UNIDAD	ITEM 8.01: SALIDA DE TOMACORRIENTES DOBLES 120V/20A, NEMA 5-20R POLARIZADO A EMPOTRAR EN PARED, INCLUYE TOMACORRIENTE, PLACA, DUCTO METÁLICO PARA PARTES VISTAS Y TECNO-DUCTO PARA PARTES EMPOTRADAS, CABLEADO THHN 2#10+1#12 CAJA PVC Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO. TODOS LOS TOMAS DEBEN DE SER ETIQUETADOS CON EL VOLTAJE Y CIRCUITO CORRESPONDIENTE.	\$60.00	\$720.00
7	UNIDAD	ITEM 8.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PANEL LED OJO DE BUEY 6", PANEL EMPOTRAR LUZ BLANCA, EFICIENCIA 1,200LM.	\$30.00	\$210.00
20	UNIDAD	ITEM 8.03: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PANEL LED 2x2, EMPOTRAR, COLOR BLANCO, 18mm, LUZ BLANCA, EFICIENCIA 5,200LM/48W.	\$200.00	\$4,000.00

<b>OTROS</b>				
16	UNIDAD	ITEM 9.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDAS DIFUSORES DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE DUCTO FLEX Y REJILLA PARA RETORNO.	\$200.00	\$3,200.00
2	UNIDAD	ITEM 9.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO MINI SPLIT TIPO PARED DE 18,000BTU INVERTER SEER 17 O SUPERIOR.	\$1,500.00	\$3,000.00
<b>OFICINAS NIVEL 3, EDIFICIO PONIENTE</b>				
<b>PRELIMINARES</b>				
19	M2	ITEM 1.01: DEMOLICIÓN EN PARED DE BLOQUE	\$15.00	\$285.00
11.20	ML	ITEM 1.02: CONFORMACIÓN DE CUADRADO PARA PARED DE BLOQUE (REPELLADO A BASE DE COMPUESTOS DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, FIBRAS REFORZADAS POLÍMEROS QUÍMICOS REFORZADOS/ACABADO FINO A BASE DE ARENAS FINAS, MODIFICADO CON POLÍMEROS Y ADITIVOS PARA ACABADOS.	\$15.00	\$168.00
1	UNIDAD	ITEM 1.03: DESMONTAJE GENERAL EN LAS ÁREAS A INTERVENIR. INCLUYE LUMINARIAS, CIELO FALSO EXISTENTE, PUERTAS, VENTANERÍA, ARTEFACTOS SANITARIOS, TOMACORRIENTES, INTERRUPTORES.	\$500.00	\$500.00
2	UNIDAD	ITEM 1.04: DESMONTAJE DE EQUIPOS A/C EXISTENTES MINISPLIT TIPO PARED.	\$150.00	\$300.00
<b>PAREDES</b>				
78.19	M2	ITEM 2.01: PARED A DOS CARAS CON TABLA YESO REGULAR 1/2", ESTRUCTURA DE ALUMINIO. INCLUYE CINTEADO, PASTEADO, LIJADO, PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$25.00	\$1,954.75
<b>CIELO FALSO</b>				
138.41	M2	ITEM 3.01: CIELO FALSO FLOTADO A BASE DE PANELES DE YESO REGULAR 1/2" PARA INTERIOR, INCLUYE ESTRUCTURA DE ALUMINIO, CINTEADO, PASTEADO, LIJADO, PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$28.00	\$3,875.48
<b>PUERTAS Y VENTANAS</b>				
2	UNIDAD	ITEM 4.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO, DE 2 CUERPOS, MOCHETA, TOPES, BISAGRAS DE ALCAYATE DE 3", CHAPA TIPO PALANCA DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO, ENTINTADA, BARNIZADA, COLOR A DEFINIR. INCLUYE BRAZO HIDRÁULICO. (ver medida en plano).	\$250.00	\$500.00
3	UNIDAD	ITEM 4.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE ESTRUCTURA DE MADERA SECADO AL HORNO, RELLENO DE POLIESTIRENO EXPANDIDO, 6 TABLEROS, MOCHETA, TOPES, BISAGRAS DE ALCAYATE DE 3", CHAPA TIPO PALANCA DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO, ENTINTADA, BARNIZADA, COLOR A DEFINIR (ver medida en plano).	\$250.00	\$750.00
<b>PINTURA</b>				
369.64	M2	ITEM 5.01: SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LÁTEX A DOS MANOS, DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO. (color a escoger).	\$4.00	\$1,478.56
<b>ELECTRICIDAD</b>				
7	UNIDAD	ITEM 7.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA INTERRUPTOR DE LUMINARIA, INCLUYE ALIMENTACIÓN Y CANALIZACIÓN EN EMT (EN ÁREAS VISTAS) O TECNODUCTO.	\$50.00	\$350.00

1	UNIDAD	ITEM 7.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR SENCILLO PARA LUMINARIAS, INCLUYE PLACA Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN. (empotrado a la pared y resanado).	\$40.00	\$40.00
6	UNIDAD	ITEM 7.03: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DOBLE PARA LUMINARIAS, INCLUYE PLACA Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN. (empotrado a la pared y resanado).	\$60.00	\$360.00
5	UNIDAD	ITEM 7.05: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PANEL LED OJO DE BUEY 6", PANEL EMPOTRAR, LUZ BLANCA, EFICIENCIA 1,200LM.	\$30.00	\$150.00
<b>TRIBUNAL DISCIPLINARIO, EDIFICIO PONIENTE</b>				
<b>PISOS Y ENCHAPES</b>				
42.14	M2	ITEM 1.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO CERÁMICO, BLANCO BRILLANTE (tamaño a escoger, presentar muestra), INCLUYE ZÓCALO DE 6cm.	\$40.00	\$1,685.60
11.32	M2	ITEM 1.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO SIMULACIÓN MADERA.	\$40.00	\$452.80
1	UNIDAD	ITEM 1.03: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TARIMA DE ESTRUCTURA METÁLICA h=15cm, 2.21x4.80m, INCLUYE FORRO DE FIBROLIT DE 22mm, PISO SIMULACIÓN MADERA.	\$1,650.00	\$1,650.00
<b>PAREDES</b>				
5.45	M2	ITEM 2.01: PARED A 2 CARAS CON TABLA YESO REGULAR 1/2", h=1.20m, ESTRUCTURA DE ALUMINIO. INCLUYE CINTEADO, PASTEADO, LIJADO, PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$25.00	\$136.25
<b>CIELO FALSO</b>				
52.6	M2	ITEM 3.01: CIELO FALSO FLOTADO A BASE DE PANELES DE YESO REGULAR 1/2" PARA INTERIOR, INCLUYE ESTRUCTURA DE ALUMINIO, CINTEADO, PASTEADO, LIJADO PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$28.00	\$1,472.80
<b>PUERTAS Y VENTANAS</b>				
1	UNIDAD	ITEM 4.01: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO, DE 2 CUERPOS, MOCHETA, TOPES,, BISAGRAS DE ALCAYATE DE 3", CHAPA TIPO PALANCA DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO, ENTINTADA, BARNIZADA, COLOR A DEFINIR. INCLUYE BRAZO HIDRÁULICO. 2.10x0.90m.	\$250.00	\$250.00
<b>PINTURA</b>				
115.00	M2	ITEM 5.01: SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LÁTEX A DOS MANOS, DE LA MEJOR CALIDAD EN EL MERCADO. (color a escoger).	\$4.00	\$460.00
<b>OTROS</b>				
1	UNIDAD	ITEM 6.01: MUEBLE DE MADERA PARA TRIBUNAL. 3.63x0.72m, h=1.00m (ver detalle).	\$1,150.00	\$1,150.00
2	UNIDAD	ITEM 6.02: CORTINAS DE ROLLO, COLOR A DEFINIR, 1.00x1.20m.	\$150.00	\$300.00
<b>ELECTRICIDAD</b>				
4	UNIDAD	ITEM 7.01: SALIDA DE TOMACORRIENTES DOBLES 120V/20A, NEMA 5-20R POLARIZADO A EMPOTRAR EN PARED, INCLUYE TOMACORRIENTE, PLACA DUCTO METÁLICO PARA PARTES VISTAS Y TECNODUCTO PARA PARTES EMPOTRADAS, CABLEADO THNN 2#10+1#12 CAJA PVC Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO. TODOS LOS TOMAS DEBEN DE SER ETIQUETADOS CON EL VOLTAJE Y CIRCUITO CORRESPONDIENTE.	\$60.00	\$240.00

6	UNIDAD	ITEM 7.02: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PANEL LED 2x2, EMPOTRAR, COLOR BLANCO, 18mm, LUZ BLANCA, EFICIENCIA 5,200 LM/48W.	\$200.00	\$1,200.00
8	UNIDAD	ITEM 7.03: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PANEL LED OJO DE BUEY 6", PANEL EMPOTRAR, LUZ BLANCA, EFICIENCIA 1,200LM.	\$30.00	\$240.00
<b>TOTAL US\$:</b>				<b>\$69,904.96</b>
<b>POR LA CANTIDAD DE: SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO CON 96/100 DÓLARES (\$69,904.96)</b>				
<b>OBSERVACIÓN:</b>	TRABAJO CON GARANTÍA DE 1 AÑO.			
	<p>LA EMPRESA SERÁ RESPONSABLE DE:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Suministrar material, equipo y herramientas para la elaboración de los trabajos y de toda otra actividad necesaria para la ejecución del servicio que se describe en la orden de compra.</li> <li>. El horario de trabajo debe estar comprendido en jornadas de 7:30 a.m. a 3:30 p.m.</li> <li>. Deberá realizar a diario la limpieza y aseo del sitio de reacomodación y de las zonas ocupadas por éste para el desarrollo de las actividades estipuladas en la orden de compra.</li> <li>. El contratista deberá presentar al administrador de la orden de compra, el listado del personal que se hará presente a la ejecución del servicio, reflejando nombre con DUI correspondiente, así mismo deberá incluir días y horario de trabajo.</li> <li>. Durante la jornada de trabajo, deberá estar presente la persona responsable del equipo de trabajo, quien será el vínculo de comunicación con el administrador de la orden de compra.</li> </ul>			
<b>TIEMPO DE EJECUCIÓN:</b>	45 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA.			
<b>LUGAR DE LA ADECUACIÓN:</b>	SEDE, ANSP SANTA TECLA. Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad.			

